
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NGÃI 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Số:          /QĐ-UBND                    Quảng Ngãi, ngày 18 tháng 6  năm 2019 

 

QUYẾT ĐỊNH ĐIỀU CHỈNH CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ (lần 2) 

Dự án Khu dịch vụ chất lượng cao – Bệnh viện đa khoa tỉnh Quảng Ngãi 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư số 67/2014/QH13 ngày 26/11/2014; 

Căn cứ Nghị định số 118/2015/NĐ-CP ngày 12/11/2015 của Chính phủ 

Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư; 

Căn cứ Quyết định chủ trương đầu tư số 839/QĐ-UBND ngày 08/5/2017; 

Quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư số 189/QĐ-UBND ngày 26/02/2018 

của UBND tỉnh đối với Dự án Khu dịch vụ chất lượng cao – Bệnh viện đa khoa 

tỉnh Quảng Ngãi; 

Xét đề nghị của Công ty TNHH Bệnh viện đa khoa quốc tế tỉnh Quảng 

Ngãi tại Văn bản đề nghị điều chỉnh dự án đầu tư và hồ sơ dự án kèm theo 

nộp ngày 03/4/2019, văn bản giải trình bổ sung nộp ngày 04/6/2019; đề nghị 

của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm định số 153/BCTĐ-

SKHĐT ngày 12/6/2019 về điều chỉnh Quyết định chủ trương đầu tư (lần 2) 

dự án Khu dịch vụ chất lượng cao – Bệnh viện đa khoa tỉnh Quảng Ngãi do 

Công ty TNHH Bệnh viện đa khoa quốc tế tỉnh Quảng Ngãi đề xuất, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Chứng nhận: CÔNG TY TNHH BỆNH VIỆN ĐA KHOA QUỐC TẾ 

TỈNH QUẢNG NGÃI. 

 Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 4300800156 do Sở Kế 

hoạch và Đầu tư tỉnh Quảng Ngãi đăng ký lần đầu ngày 10/5/2017, vốn điều 

lệ 220 tỷ đồng. 

 Địa chỉ trụ sở chính: Đường Lê Hữu Trác, phường Chánh Lộ, thành 

phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi. 

Điện thoại: 0988533012. 

Người đại diện theo pháp luật của Công ty: ông Lê Thanh Đức; chức vụ: 

Giám đốc; sinh ngày: 05/4/1979; quốc tịch: Việt Nam; chứng minh nhân dân số 

194104137 do Công an tỉnh Quảng Bình cấp ngày 25/7/2015; nơi đăng ký hộ 

khẩu trường trú: Thôn Vinh Quang, xã Quảng Tiên, thị xã Ba Đồn, tỉnh Quảng 

Bình, Việt Nam; chỗ ở hiện tại: A201 Chung cư 120 căn, khu A, khu đô thị An 

Phú, phường An Khánh, quận 2, Thành phố Hồ Chí Minh, Việt Nam. 

Là Chủ đầu tư dự án Khu dịch vụ chất lượng cao – Bệnh viện đa khoa 

tỉnh Quảng Ngãi với nội dung điều chỉnh như sau: 



Điều 1. Điều chỉnh khoản 6 Điều 1 quy định tại Quyết định chủ trương 

đầu tư số 839/QĐ-UBND ngày 08/5/2017, cụ thể như sau: 

Tổng vốn đầu tư: 1.100 tỷ đồng (chi phí xây dựng 389 tỷ đồng, chi phí 

thiết bị 443 tỷ đồng và chi phí khác); trong đó: 

- Vốn góp: 220 tỷ đồng, bao gồm: 

+ Công ty CP Medika Investment Việt Nam: 143 tỷ đồng (tiền mặt); 

+ Bệnh viện đa khoa tỉnh Quảng Ngãi: 77 tỷ đồng (Giá trị thương hiệu, 

lợi thế vị trí địa lý). 

- Vốn vay: 880 tỷ đồng. 
 

Điều 2. Bổ sung trách nhiệm của Nhà đầu tư: 

1. Thực hiện nghiêm túc những nội dung điều chỉnh tại Quyết định này. 

Trong quá trình thực hiện, Nhà đầu tư phải tuân thủ theo quy định tại Quyết 

định chủ trương đầu tư, Quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư, Quyết định 

giãn tiến độ đã cấp cho Dự án và khoản 5.3 Điều 5 Điều lệ của Công ty theo 

quy định Luật Doanh nghiệp (Công ty CP Medika Investment Việt Nam chịu 

trách nhiệm về những vấn đề phát sinh khi thực hiện vay vốn để đầu tư Dự 

án). Tập trung nguồn lực để thực hiện đầu tư Dự án đáp ứng tiến độ quy định, 

sớm đưa Dự án đi vào hoạt động, đáp ứng mục tiêu đề ra. 

2. Trong quá trình triển khai đầu tư, nếu có thay đổi nội dung dự án quy 

định tại Quyết định chủ trương đầu tư, Quyết định điều chỉnh chủ trương đầu 

tư và nội dung theo đề xuất dự án, nhà đầu tư liên hệ Sở Kế hoạch và Đầu tư 

(thông qua Trung tâm phục vụ hành chính công của tỉnh) để được hướng dẫn, 

thực hiện. 
 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các điều 

khoản khác quy định tại Quyết định chủ trương đầu tư số 839/QĐ-UBND 

ngày 08/5/2017, Quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư số 189/QĐ-UBND 

ngày 26/02/2018 không điều chỉnh tại Quyết định này vẫn giữ nguyên hiệu 

lực pháp lý. 
 

Điều 4. Quyết định này được lập thành 02 (hai) bản gốc, một bản cấp 

cho Công ty TNHH Bệnh viện đa khoa Quốc tế tỉnh Quảng Ngãi, một bản lưu 

tại UBND tỉnh Quảng Ngãi và sao gửi các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Y tế, Tài 

chính; UBND thành phố Quảng Ngãi; Cục Thuế tỉnh và Bệnh viện đa khoa 

tỉnh Quảng Ngãi./. 
 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
Nơi nhận: CHỦ TỊCH  
- Như Điều 4; 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- VPUB: PCVP, CBTH; 

- Lưu VT, KGVX (HQ163). 

 

 

 

 

 

 

   Trần Ngọc Căng 

 


		2019-06-18T07:12:38+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2019-06-18T07:28:57+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2019-06-18T07:29:02+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2019-06-18T15:56:25+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




